

Constructa A/S
Kastaniehøjvej 4, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 27 17 63 72

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2018

Henrik Skaanderup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Constructa A/S Kastaniehøjvej 4 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 68 48 55 Telefax: 86 68 42 55
	CVR-nr.: 27 17 63 72 Stiftet: 6. maj 2003 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Henrik Skaanderup, formand Lars Hansen Christian Aagaard Nielsen Kim Jacobsen
Direktion	Torben Bloch Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Søndergade 1, 8620 Kjellerup
Dattervirksomhed	Constructa Tegnestuen Østjylland A/S, Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Med udgangspunkt i den gode arbejdsplads, ordentlig adfærd og sunde løsninger, leverer Constructa tværfaglig rådgivning til byggeriets aktører.

Kerneydelserne knytter sig til bygherrerådgivning, ingeniør- og arkitektvirksomhed med egen tegnestue samt byggeledelse.

Med loyal forpligtelse overfor kunden leverer Constructa uvildig og nøgtern rådgivning, uden bindinger til tredjepart.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Constructa behersker alle fagkompetencer indenfor byggesektorens rådgivningsområder, hvilket sikrer at vore rådgivningsydelser er komplette og kompetente.

Virksomheden arbejder som en rendyrket projektorganisation, hvor de enkelte faseskift i et byggeprojekt organiseres og ledes omhyggeligt og målrettet.

Arbejdsformen understøttes af Constructas kerneværdier: Ordentlighed, dygtighed og eftertanke, som vi samlet set kalder for Constructa-modellen.

Constructa-modellen er værdiskabende for såvel kunden, samfundet som Constructa.

I 2017 er der varslet et erstatningskrav mod selskabet. Der henvises til omtalen under eventualforpligtelser.

Årets bruttofortjeneste andrager 43.079 t.kr., og årets resultat før skat udgør 11.443 t.kr., hvilket anses for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er besluttet at etablere en ny koncernstruktur. Der etableres således et nyt holdingselskab, som vil indeholde koncernledelse og administration. Datterselskabet Constructa Tegnestuen Østjylland overdrages fra selskabet til holdingselskabet og ændrer samtidig navn til Constructa Horsens A/S. Endvidere udskilles den fremtidige driftsaktivitet og medarbejdere fra selskabet til 2 nye driftsselskaber Constructa Silkeborg A/S og Constructa Roskilde A/S. Ved overdragelserne konstateres en regnskabsmæssig fortjeneste på 8,1 mio. kr. før skat og 5,8 mio. kr. efter skat. I fortsættelse af overdragelserne forventes udloddet et ekstraordinært udbytte på 2 mio. kr.

Bortset fra ovennævnte er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	43.079.002	28.606.625
2 Personaleomkostninger	-32.506.767	-24.578.740
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-113.057	-243.456
Driftsresultat	10.459.178	3.784.429
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.094.636	1.221.108
Andre finansielle indtægter	3.110	834
Øvrige finansielle omkostninger	-113.337	-10.332
Resultat før skat	11.443.587	4.996.039
Skat af årets resultat	-2.307.864	-834.500
Årets resultat	9.135.723	4.161.539
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.094.636	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	1.041.087	1.161.539
Disponeret i alt	9.135.723	4.161.539

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.147	54.300
3 Indretning lejede lokaler	0	73.173
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.147</u>	<u>127.473</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.919.988	1.825.352
Andre tilgodehavender	292.674	292.674
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.212.662</u>	<u>2.118.026</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.258.809</u>	<u>2.245.499</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.835.615	8.280.693
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.157.327	1.095.757
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	299.273
Tilgodehavende selskabsskat	0	495.610
Andre tilgodehavender	756.990	1.211.358
Periodeafgrænsningsposter	434.976	319.974
Tilgodehavender i alt	<u>19.184.908</u>	<u>11.702.665</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	53.111	53.633
Værdipapirer i alt	<u>53.111</u>	<u>53.633</u>
Likvide beholdninger	<u>1.801.368</u>	<u>3.149.250</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.039.387</u>	<u>14.905.548</u>
Aktiver i alt	<u>24.298.196</u>	<u>17.151.047</u>

Balance 30. september

Passiver	2018	2017
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	862.500	862.500
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.419.988	1.325.352
8 Overført resultat	4.145.719	3.104.632
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	<u>9.428.207</u>	<u>8.292.484</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>2.850.400</u>	<u>2.232.400</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.850.400</u>	<u>2.232.400</u>
Gældsforpligtelser		
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	87.196
Leverandører af varer og tjenesteydelser	957.905	965.736
Gæld til tilknyttet virksomhed	498.474	0
10 Selskabsskat	1.319.594	0
Anden gæld	<u>9.243.616</u>	<u>5.573.231</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.019.589</u>	<u>6.626.163</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.019.589</u>	<u>6.626.163</u>
Passiver i alt	<u>24.298.196</u>	<u>17.151.047</u>
1 Efterfølgende begivenheder		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Det er besluttet at etablere en ny koncernstruktur. Der etableres således et nyt holdingselskab, som vil indeholde koncernledelse og administration. Datterselskabet Constructa Tegnstuen Østjylland overdrages fra selskabet til holdingselskabet og ændrer samtidig navn til Constructa Horsens A/S. Endvidere udskilles den fremtidige driftsaktivitet og medarbejdere fra selskabet til 2 nye driftsselskaber Constructa Silkeborg A/S og Constructa Roskilde A/S. Ved overdragelserne konstateres en regnskabsmæssig fortjeneste på 8,1 mio. kr. før skat og 5,8 mio. kr. efter skat. I fortsættelse af overdragelserne påtænkes udloddet et ekstraordinært udbytte på 2 mio. kr.

Bortset fra ovennævnte er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	28.071.286	21.425.107
Pensioner	3.999.510	2.821.257
Andre omkostninger til social sikring	435.971	332.376
	<u>32.506.767</u>	<u>24.578.740</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>60</u>	<u>46</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. oktober	545.231	1.038.950
Tilgang	30.517	0
Kostpris 30. september	<u>575.748</u>	<u>1.038.950</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	490.931	965.777
Årets afskrivninger	38.670	73.173
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>529.601</u>	<u>1.038.950</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>46.147</u>	<u>0</u>

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	500.000	500.000
Kostpris 30. september	500.000	500.000
Opskrivninger 1. oktober	1.325.352	104.244
Årets resultat	1.094.636	1.221.108
Opskrivninger 30. september	2.419.988	1.325.352
Regnskabsmæssig værdi 30. september	2.919.988	1.825.352

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Constructa A/S
Constructa Tegnestuen Østjylland A/S, Horsens	100 %	2.919.988	1.094.636	2.919.988

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder til salgspris	24.839.441	29.173.292
Modtagne acountobetalinge	-23.682.114	-28.164.731
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.157.327	1.008.561
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.157.327	1.095.757
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	0	-87.196
	1.157.327	1.008.561

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober	862.500	862.500
	862.500	862.500

Aktiekapitalen består af 10 aktier á 86.250 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de senest 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	1.325.352	0
Resultatandel	1.094.636	1.325.352
	2.419.988	1.325.352
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	3.104.632	3.268.445
Korrektion	0	-1.325.352
Årets overførte overskud eller underskud	1.041.087	1.161.539
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-5.000.000	0
	4.145.719	3.104.632
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	3.000.000	2.500.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-2.500.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
	2.000.000	3.000.000
10. Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. oktober	-495.610	62.709
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	225.340	2.281
Beregnet selskabsskat for indeværende år	1.689.864	-425.600
Betalt acontoskat for indeværende år	-100.000	-135.000
	1.319.594	-495.610
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er afgivet fordringspant på 7.000 t.kr. til selskabets bankforbindelse. Bogført værdi pr. 30. september 2018 af pantsatte aktiver udgør 16.836 t.kr.		

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler med en årlig leje på 1.171 t.kr. Lejemålene har opsigelsesfrister på mellem 3-6 mdr. Den samlede forpligtelse for lejemålene udgør 553 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende biler med årlig leasing på 127 t.kr. Leasingaftalerne udløber i 2019. Den samlede forpligtelse for bilerne udgør 89 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheds bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. september 2018 i alt 0 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for udlejers gæld. Gælden udgør pr. 30. september 2018 i alt 5.966 t.kr.

Reklamations- og garantiforpligtelser:

Der er i 2017 varslet et erstatningskrav mod selskabet for mangler vedrørende leverede ingeniørberegninger og konstruktionsdetaljer. Der er indgået suspensionsaftale med modtager af ydelsen, hvorfor der endnu ikke er formuleret noget eksakt krav mod selskabet. Et krav mod selskabet vil være betinget af, at bygherren kan gennemføre et krav mod underleverandøren. I det tilfælde, at underleverandøren kan videreføre krav til selskabet, vil kravet være omfattet af selskabets forsikringsdækning. Det er ledelsens opfattelse, at der ikke kan rejses et berettiget krav mod selskabet, som overstiger forsikringsdækningen, hvorfor der i årsrapporten ikke er afsat beløb til dækning af et eventuelt krav eller omkostninger.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.573 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.